ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

GABINETE DA DEPUTADA LEONICE LOPES

EXCELENTÍSSIMO SR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA PARAÍBA

    REQUERIMENTO Nº                             /2024

    REQUEIRO a Vossa Excelência na forma regimental, depois

de ouvido o Plenário, que esta Casa encaminhe apelo junto à Delegacia da Receita

Federal do Brasil na Paraíba, no sentido de Disponibilizar uma Representação da

Receita Federal na Região Geoadministrativa de Itaporanga, com a finalidade de

proporcionar os seus serviços aos cidadãos do Vale do Piancó, evitando os

deslocamentos a outros centros urbanos.

    JUSTIFICATIVA:

    Devido à crescente demanda de usuários dos serviços da

competência exclusiva da Secretaria da Receita Federal do Brasil, as administrações dos

Municípios de toda Região Metropolitana de Itaporanga são impelidas a providenciarem

meios de transportes para o deslocamento dos cidadãos a outros centros urbanos para

resolução de simples inconsistências de CPFs e outros documentos, cuja representação

supriria satisfatoriamente as referidas pendências.

Sala de Sessões, em 07 de fevereiro de 2024.

LEONICE LOPES

Deputada

10.735